29300, nga kategoria e shpenzimeve “Subvencione dhe Transfere”, dhe ndahen né Ministriné 

e Financave, Punés dhe Transfereve, me kod 201, né nénprogramet si né vijim: 

2.1. Né nénprogramin “Thesari”, me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione 

dhe Transfere”, ndahen mjete né shumé prej 110,000€ (njéqind e dhjeté mijé eurosh), pér 

zbatimin e Vendimit Nr. 03/270 té datés 07.10.2025; 

2.2. Né nénprogramin “Thesari”, me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione 

dhe Transfere”, ndahen mjete né shumé prej 537,290€ (peséqind e tridhjeteshtaté mié e 

dyqind e néntédhjeté euro), pér zbatimin e Vendimit Nr. 02/263 té datés 27.06.2025. 

2.3. Né nénprogramin “Thesari”, me kod 11200, né kategoriné e shpenzimeve “Subvencione 

dhe Transfere”, ndahen mjete né shumé prej 1,650,000.00€ (njé milion e gjashtéqind e 

pesédhjeté mijé euro), pér zbatimin e Vendimit Nr. 02/270 té datés 07.10.2025. 

3, Mjetet, sipas kétij Vendimi, transferohen, buxhetohen dhe alokohen né kodin e pércaktuar 

(00098) né programin pérkatés. 

4, Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve, pér zbatimin e kétij Vendimi.

[...]

Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 19 dhjetor 2025, merr kété: 

VENDIM 

1. Ndryshohet pika 1. e Vendimit té Qeverisé Nr.09/270 té datés 07.10.2025 dhe zévendésohet 

me tekstin si né vijim: 

1.1. Aprovohet ndarja e mjeteve buxhetore né shumé prej 1,500,000€ (njé milion e peséqind 
mijé euro) pér subvencionimin e teksteve dhe materialeve mésimore. 

2. Mjetet e lira buxhetore prej 1,000,000€ (njé milion euro) gé rezultojné té lira nga ndryshimi dhe 
plotésimi sipas pikés 1. té kétij Vendimi shfuqizohen, dhe konsiderohen si té pa alokuara dhe